Администрация сельского поселения «Михайло-Павловское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.05.2022 г. № 7
с.Михайло-Павловск

Об утверждении Порядка и методики прогнозирования поступлений доходов в
бюджет сельского поселения "Михайло-Павловское"

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016г. № 574 «Об
общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", администрация
сельского поселения " Михайло-Павловское "

1. Утвердить Порядок прогнозирования поступлений доходов в
бюджет сельского поселения " Михайло-Павловское " согласно приложению 1
к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение от 31.08.2016 №43 " Об
утверждении Методики прогнозирования доходов в бюджет сельского
поселения «Михайло-Павловское», администрируемых администрацией
сельского поселения «Михайло-Павловское»

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюджета муниципального образования, начиная с бюджета на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Н.В.Козьмина

Приложение 1
к распоряжению
администрации

сельского поселения " Михайло-
t Павловское"

от 11.05.2022 года № 7

Порядок
прогнозирования поступлений доходов в бюджет

сельского поселения " Михайло-Павловское "

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет методику прогнозирования
поступлений доходов в бюджет сельского поселения " Михайло-Павловское ",
администрирование которых осуществляет администрация сельского поселения
"Михайло-Павловское" (далее - главный администратор доходов,
администратор доходов).

2. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых
подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом
году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего
финансового года методика прогнозирования предусматривает, в том числе,
использование данных о фактических поступлениях доходов за истекший
период этого года, данные о котором подтверждены бюджетной отчетностью.

3. Перечень доходов бюджета сельского поселения " Михайло-
Павловское", администрирование которых осуществляет администратор
доходов, наделенный соответствующими полномочиями, утверждается
администрацией сельского поселения " Михайло-Павловское " в соответствии с
общими требованиями, установленными Правительством Российской
Федерации.

4. Доходы бюджета сельского поселения " Михайло-Павловское",
администрирование которых осуществляет администратор доходов,
подразделяются на доходы прогнозируемые и непрогнозируемые, но
фактически поступающие в доход бюджета сельского поселения "Михайло-
Павловское".

Прогнозирование непрогнозируемых доходов не осуществляется в связи с
невозможностью достоверно определить объемы их поступлений на очередной
финансовый год и плановый период.

Планируемый объем непрогнозируемых доходов подлежит включению в
доходную часть бюджета сельского поселения "Михайло-Павловское" в
течение финансового года с учетом документов, устанавливающих

соответствующие полномочия и информации о фактическом поступлении
доходов.

В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений по
кодам непрогнозируемых доходов в сторону увеличения (уменьшения)
производится корректировка планируемых объемов поступлений
соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до бжидаемого объема
поступлений в текущем году.

5. Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных
правовых актов Российской Федерации, Забайкальского края, Комитета по
финансам администрации муниципального района "Кыринский район",
решений Совета сельского поселения "Михайло-Павловское". При этом
проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов,
предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные
правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема
поступлений доходов по решению сектора экономики и финансов
администрации сельского поселения "Михайло-Павловское", ответственного за
составление проекта местного бюджета.

6. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется на основе:
1) показателей прогноза социально-экономического развития Российской

Федерации, Забайкальского края, муниципального района "Кыринский район",
сельского поселения "Михайло-Павловское" в случаях, когда прогноз
соответствующего вида доходов предусматривает использование показателей
социально-экономического развития;

2) основных направлений бюджетной и налоговой политики;
3) действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом

предполагаемых изменений.
7. Прогнозирование доходов бюджета включает проведение следующих

мероприятий:
1) мониторинг динамики поступлений неналоговых доходов, основанный

на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период
поступлений определенных видов доходов в случае, если он не превышает 3
года;

2) расчет прогноза поступлений.
8. Для расчета прогноза поступлений используются:
1) статистическая, бюджетная и налоговая отчетность;
2) оценка поступлений доходов в бюджет поселения в текущем

финансовом году;
3) материалы и сведения, предоставляемые хозяйствующими субъектами.
9. Прогнозирование по видам доходов осуществляется по Методике

прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения
"Михайло-Павловское " в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

Приложение к Порядку
прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения " Михайло-Павловское "

М Е Т О Д И К А
прогнозирования поступлений доходов в бюджет сельского поселения " Михайло-Павловское "

№
п/п

Код
главно

го
админ
ист-

ратора
доходо

в

Наимено
вание

главного
админист

ратора
доходов

КБК 1 Наименование
КБК доходов

Наимено
вание

метода
расчета2

Формула
расчета ’

Алгоритм расчета4 Описание показателей 3

1 802 админист
рация
сельского
поселения
"Михайло-
Павловское

10804020010000110 Г осударственная
пошлина за
совершение
нотариальных
действий
должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными
актами Российской
Федерации на
совершение
нотариальных
действий

Комбинац
ия метода
прямого
расчета и
метода
усреднени
я

Пгп = (Ф * Кт)

± д

Пгп -  прогноз поступлений
государственной пошлины в бюджет
поселения в прогнозируемом периоде;

Ф -  фактические поступления
государственной пошлины в бюджет
поселения в отчетном финансовом
году;

Кт -  коэффициент,
характеризующий динамику
поступлений в текущем финансовом
году по сравнению с отчетным
финансовым годом;
Д -  дополнительные (+) или
выпадающие (-) доходы, бюджета
поселения по государственной пошлине
в прогнозируемом периоде, связанные с
изменениями налогового и бюджетного
законодательства.

2 802 админист
рация
сельского

11105025100000120 Доходы, получаемые в
виде арендной платы,
а также средства от

метод
прямого
расчета

ПпАПИ = Одпи '
V ПРХ + V УПАЛ *
V ВАП + Зпл

Сумма арендной
платы определяется на
основании отчетов об

П п а п и  -  прогноз поступления
от арендной платы за имущество;

О а п и  -  ожидаемое поступление

) )

тоселения
<Михайло-
Тавловское
I

%

►

продажи права на
заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности
сельских поселений (за
исключением
земельных участков
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений)

оценке величины
арендной платы 1 кв. м.
помещений,
выполненных в
соответствии с
требованиями
законодательства об
оценочной деятельности.

Увеличение
арендной платы
производится по
условиям заключенных
договоров аренды (без
учета изменений
индекса
потребительских цен на
товары и услуги).

Сумма арендной
платы определяется на
основании отчетов об
оценке величины
арендной платы 1 кв.м,
помещений,
выполненных в
соответствии с
требованиями
законодательства об
оценочной деятельности.

По условиям
заключенных договоров
аренды увеличение
арендной платы в связи
с изменением индекса
потребительских цен на
товары и услуги не
предусмотрено.

арендной платы за имущество (оценка
поступления арендной платы за

имущество за текущий финансовый
год);
V црх - объем поступлений,

носящих разовый характер;
VynAn - объем увеличения

поступлений арендной платы за
имущество;

V вап - объем выбытия
арендной платы за имущество;
Зпл - прогнозируемая сумма
поступлений задолженности прошлых
лет

3 802 админист-
1 рация

11105035100000120 Доходы от сдачи в
аренду имущества,

метод
прямого

PR - прогнозируемые поступления от
сдачи в аренду имущества,

) )

вельского
поселения
'Михайло-
1авловское

%

1»

находящегося в
оперативном
управлении органов
управления сельских
поселений и
созданных ими
учреждений(за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений)

расчета IIfti

п - фактическое число заключенных
договоров аренды;
i - договор аренды;
Ai - сумма арендной платы,
установленная i-м договором аренды.
Сумма арендной платы, установленная
i-м договором аренды, рассчитывается
по формуле:
Ai = Aj * Sj,
где:
Aj - рыночная стоимость 1 кв. метра
объекта нежилого фонда по i-му
договору аренды на планируемый
финансовый год;
Sj - площадь, кв. метров, сдаваемых в
аренду в планируемом году;
Aj = Ci/Si,
где:
Ci - рыночная стоимость права
пользования объектом нежилого фонда
по i-му договору аренды;
Si - площадь, кв. метров

4 802 админист
рация
сельского
поселения"
Михайло-
Павловское

11302995100000130 Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов сельских
поселений

метод
усреднени
я

Дпр = (ХДпр-Др)
/3,

расчет производится без
учета объема

поступлений, имеющих
разовый характер, для

расчета
прогнозируемого объема

поступлений
учитываются:

- суммы поступлений
прочих доходов от

компенсации затрат
бюджета сельского

поселения " Михайпо-
Павловское "за

последние три года.
К поступлениям от
компенсации затрат

Дпр - суммы поступлений прочих
доходов от компенсации затрат
бюджета сельского поселения

'  "Михайло-Павловское
ХДпр — суммарный объем поступлений
прочих доходов от компенсации затрат

бюджета сельского поселения "
Михайло-Павловское " за 3 года;

Др -  объем поступлений, имеющих
разовый характер

) )

*

бюджета сельского
поселения Михайло-

Павловское ", имеющим
«разовый» характер,

относятся:
возврат сумм
дебиторской

задолженности прошлых
лет, сложившихся на

начало
соответствующего
финансового года;

поступления от сумм
восстановления

кассовых расходов
прошлых лет, имеющих

«разовый» характер
(сумм возмещения

произведенных расходов
по судебным решениям)

5 802 админист
рация
сельского
поселения"
Михайло-
Павловское
1»

11701050100000180 Невыясненные
поступления,
зачисляемые в
бюджеты сельских
поселений

Прогнозирование
вышеуказанных доходов
не осуществляется в
связи с невозможностью
достоверно определить
объемы поступлений на
очередной финансовый
год и плановый период.
Прогнозируемый объем
указанных доходов
подлежит включению в
доходную часть
бюджета сельского
поселения " Михайло-
Павловское " в течение
финансового года с
учетом информации о
фактическом
поступлении.

'

6 802 админист
рация
сельского
поселения
" Михайло-
Павловское
1!

11705050100000180 Прочие неналоговые
доходы бюджетов
сельских поселений

) )

В течение текущего
года, в случае изменения
тенденции поступлений
по кодам доходов,
указанных выше, в
сторону увеличения
(уменьшения)
производится
корректировка
прогнозных объемов
поступлений
соответственно в
сторону увеличения
(уменьшения) до
ожидаемого объема
поступлений в текущем
году

7 802 админист
рация
сельского
поселения"
Михайло-
Павловское
м

11714030100000150 Средства
самообложения
граждан, зачисляемые
в бюджеты сельских
поселений

Метод
прямого
расчета

Расчет осуществляется
на основании решений
сходов, принятых
администрацией к
реализации
муниципальных
проектов

Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета.
Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»).

Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии).
Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно -  в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного

администратора доходов -  в случае наличия формулы расчета).
Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для

каждого из соответствующих показателей.

) )